
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20  

 ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

  30.08.2024                                                                                               № 381   

 

Об организации работы по профилактике буллинга  

в МАОУ СОШ№ 20 в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с методическими рекомендациями МОНиМП КК от 

18.08.2020 № 4701-13-17016/20, приказом департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 05.10.2020 № 

42-у «Об организации работы по профилактике буллинга в муниципальных 

общеобразовательных организациях», в целях реализации мероприятий, 

направленных на профилактику буллинга в общеобразовательной среде    

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.   Назначить Владимерец Екатерину Александровну, замдиректора, 

ответственной за  организацию работы по профилактике буллинга среди 

учащихся ОО в 2024-2025- учебном году. 

2.    Утвердить План работы по профилактике буллинга в МАОУ СОШ № 20 на 

2024-2025 учебный год. 

3.    Включить мероприятия по профилактике буллинга в  

-  Календарный план воспитательной работы,  

-  План работы ШУС, 

-  План работы Совета профилактики, 

-  План работы Службы школьной медиации, 

-  План работы педагогов – психологов, социального педагога, 

-  Планы воспитательной работы классных руководителей.  

4.    Возложить ответственность за проведение мониторинга буллинга среди  

обучающихся на социально-психологическую службу школы. 

5.    Заместителю директора Владимерец  Е.А.: 

5.1.Осуществлять контроль проведения мониторинга. 

5.2.Координировать работу социально-психологической службы ОО по 

реализации профилактических мероприятий. 

5.3.Предоставить  статистический отчет по мониторингу  на электронный адрес 

МКУ РЦ «Детство»  



6.    Классным руководителям 1-11 классов своевременно предоставлять 

замдиректора Владимерец Е.А., социальному педагогу Мамутовой Э.А. 

информацию о фактах буллинга в детских коллективах и предпринимать 

исчерпывающие меры  по защите прав и законных интересов обучающихся. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора  

Владимерец Е.А. 

 

Директор МАОУ СОШ  № 20                                                 Е.П. Лякишева 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 


		2024-09-09T13:13:22+0300
	Лякишева Елена Петровна




